[image: ]
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«ИРКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА №8»

Ярославского ул., д.  300
г. Иркутск, 664048,
тел./факс (3952) 44-31-30, 44-33-39
e-mail: info@gkb38.ru; http://www.gkb8.ru
ОКПО 05248704; ОГРН 1033801430145
ИНН/КПП 3810009342/381001001
________________ № __________
На № __________ от___________

В ответ на запрос № 28275 от 16.09. 2022г. на разъяснение положений Извещение о проведении закупки на поставку и сборка медицинской мебели (кушетка, пеленальный столик, ширма) путем запроса котировок в электронной форме, участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства № 176-22 (далее – Извещение) сообщаем нижеследующее:

	№ п/п
	Содержание запроса на разъяснение положений Извещения
	Содержание ответа на запрос:

	1
	Уважаемый Заказчик!
[bookmark: _Hlk85637189]Изучив документацию об запросе котировок в электронной форме № 32211693340 на Поставку и сборку медицинской мебели (кушетка, пеленальный столик, ширма), просим Вас рассмотреть возможность внесения изменений.
 В документации указано:
	№
	наименование
	описание объекта закупки
	Кол-во.

	1
	Смотровая медицинская кушетку

	Ступенчатый механизм для регулирования головной секции рассчитан на фиксацию в трех основных положениях от 0° не менее 35°.
	57 шт.

В связи с тем, что изменение данного показателя является улучшением функциональных характеристик товара, а также для увеличения количества поданных заявок и создания добросовестной конкуренции
Просим изменить на:
	№
	наименование
	описание объекта закупки
	Кол-во.

	1
	Смотровая медицинская кушетку

	Ступенчатый/ бесступенчатый механизм для регулирования головной секции. Угол наклона головной секции от 0° до не менее 35°.
	57 шт.

	Исходя из смысла ч. 6.1 ст. 3 Федерального закона № 223-ЗФ и п. 12.2. Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд областного государственного автономного учреждения здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 8» (далее – «Положение о закупках»), возможность устанавливать параметры, необходимые для поставки товара, исходя из своих потребностей, является законодательно закрепленным правом Заказчика, а потребности Заказчика являются определяющим фактором при установлении им соответствующих требований.
[bookmark: _GoBack]При этом заказчик имеет право в необходимой степени детализировать объект закупки, которые являются значимыми для Заказчика, отвечают его потребностям и необходимы для выполнения им соответствующих государственных функций – охрана жизни и здоровья населения.

Главный врач
ОГАУЗ «ИГКБ № 8»			                                            _______________/Ж.В. Есева

Исп.: Земцов А.В., юрисконсульт, (3952) 50-23-21
image1.png